
VY_32_ZAZNAM_INF.5.61 – 80  
Bc. Hana Pokorná  
Inf. / 5.roč.  

ZÁZNAMOVÝ ARCH 
 

 
Název školy Základní škola a mateřská škola Borkovany, okres Břeclav, příspěvková 

organizace  
Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1803 

Název šablony klíčové aktivity Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  
             VY_32_INOVACE_ INF.5.61  až  80 

 
Pořadové 
číslo 

hodiny 
Datum 

 
Tří
da 

Předmět/ 
materiál 

 
Téma hodiny Popis náplně hodiny Jméno vyučujícího Podpis 

1 

4.1.2012 III. 
5. 
roč. 

VY_ 
INOVACE_INF.5.61 
 

Osobní počítač 
 a) Základní sestava +  
vstupní a výstupní hardwer 
 
 

Žáci budou vpisovat do 
prázdných obdélníků názvy 
jednotlivých částí základní 
sestavy  
a vstupního a výstupního 
hardweru 
 
 

Bc. Hana Pokorná   



2 

11.1.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.62 
 

Osobní počítač 
 b) Přídavná zařízení 
k základní sestavě počítače – 
pojmenování jednotlivých 
částí,  vstupní a výstupní 
hardwer 
 

Žáci budou vpisovat do 
prázdných obdélníků názvy 
jednotlivých částí přídavných 
zařízení  
a zda se jedná o vstupní či 
výstupní hardwer 
 

Bc. Hana Pokorná   

3 

18.1.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.63 
 

Obecné klávesové zkratky, 
důležité klávesy 

Žáci budou zapisovat a přiřazovat 
v textu správné obecné klávesové 
zkratky a důležité klávesy 
 

Bc. Hana Pokorná  
 

4 

24.12012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.64 
 

Práce s Word Artem, 
Klipartem, informacemi a 
obrázky na Internetu - plakát  
 „ Nebezpečí číhající z 
komunikace s neznámými 
lidmi na internetu a při 
zveřejňování osobních údajů“  
- prevence           
 

Žáci vytvoří ve Wordu plakát 
s použitím Word Artu a Klipartu 
 
 
 

Bc. Hana Pokorná  

5 

1.2.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.65 
 

Práce v programu Malování - 
vlastní barvy, kapátko 
 
 

Žáci budou kreslit libovolný 
obrázek s použitím nástrojů, které 
již znají a budou se učit vytvářet 
vlastní  barvy a učit se používat 
kapátko 
 
 
 
  

Bc. Hana Pokorná  



6 

15.2.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.66 
 

Program Malování - Nové 
zkratky:  kruh nebo čtverec = 
elipsa nebo obdélník +    
 SHIFT, výběr, režim 
průhlednosti 
 

Žáci budou vytvářet kreativní 
obrázky s použitím kruhu a 
čtverce 
 
 

Bc. Hana Pokorná  

7 

22.2.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.67 
 

Program Malování - kruh 
nebo čtverec = elipsa nebo 
obdélník +  SHIFT, výběr,  
 utváření stopy pohybu = 
SHIFT + levé tlačítko myši 
 
 

 

 Žáci budou rozvíjet své znalosti 
v programu Malování při práci 
s kruhem a čtvercem 
 
 
  

Bc. Hana Pokorná  

8 

29.2.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.68 
 

Program Malování – 
předdefinované tvary - 
identické obdélníky, 
soustředné kružnice 
 
 

Žáci budou pomocí 
předdefinovaných tvarů vytvářet 
identické obrázky 
 
 

Bc. Hana Pokorná  

9 

7.3.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.69 
 

Program Malování – 
předdefinované tvary, práce 
s křivkou, práce s obrázkem:   
 překlopit či otočit, roztáhnout 
či zkosit (vodorovně, svisle, 
úhel),  
 

 

Žáci budou kreativně tvořit 
pomocí křivky a jiných nástrojů v 
programu Malování, pracovat 
s obrázkem (překlopit, otočit, 
roztáhnout, zkosit) 
 
  

Bc. Hana Pokorná  



10 

14.3.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.70 
 

Práce s fotografií v programu 
Malování 
a) práce s fotografií: překlopit 
či otočit (vodorovně, svisle o 
úhel), klávesové zkratky 
 
 

Žáci budou ořezávat fotografie a 
vytvářet kreativní obrázky 
 
 

Bc. Hana Pokorná  

11 

21.3.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.71 
 

Kreativní práce s fotografií 
v programu Malování 
b) práce s fotografií: výběr, 
domalování, klávesové 
zkratky, zarámování 

 
 

Žáci budou kreativně pracovat 
s fotografií a výtvarně ji dotvářet 
v programu Malování 
 
 

Bc. Hana Pokorná  

12 

28.3.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.72 
 

Kreativní práce s fotografií 
v programu Malování 
c) práce s fotografií: výběr, 
domalování, klávesové 
zkratky, rámování 
 
 

Žáci budou rozvíjet kreativní 
práci s fotografií a výtvarně ji 
dotvářet v programu Malování 
 

Bc. Hana Pokorná  

13 

4.42012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.73 
 

Úprava fotografie – zvětšení, 
zmenšení, zúžení, rotace, 
přemístění, koláž 
 
 

Žáci budou upravovat fotografie 
(zvětšení, zmenšení, zúžení, 
rotace, přemístění,) a vytvářet 
koláž 
 

Bc. Hana Pokorná  

14 

11.4.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.74 
 

Obtékání textu 
 

Žáci budou pracovat s předem 
vybraným obrázkem a textem a 
používat nabídky v obtékání textu 
 

Bc. Hana Pokorná  



15 

18.4.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.75 
 

Práce s tabulkou a klávesnicí  Žáci budou vytvářet a odstraňovat 
tabulku, přidávat a odebírat 
sloupce a řádky tabulky, pracovat 
se zkratkami 
 

Bc. Hana Pokorná  

16 

25.4.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.76 
 

Programy Microsoft Office – 
Word, Excel, Outlook, Power 
Point  
              

Žáci budou přiřazovat správné 
odpovědi 
 

Bc. Hana Pokorná  

17 

2.5.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.77 
 

Práce s grafy   Žáci budou vytvářet různé typy 
grafů, upravovat je, zpracovávat 
různá data a upravovat je  
 
 

 

Bc. Hana Pokorná  

18 

9.5.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.78 
 

Vkládání grafických objektů 
(organizačních, jehlanových 
diagramů), symbolů  
 
 

Žáci budou vkládat do textového 
editoru různé grafické objekty 
(organizační, jehlanové 
diagramy), symboly  
 

 

Bc. Hana Pokorná  

19 

16.5.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.79 
 

Tvorba odrážek a automatické 
i víceúrovňové číslování  
 

 

Žáci budou na PC vytvářet 
odrážky a číslování k předem 
danému textu, naučí se pracovat  
i s víceúrovňovým číslováním 
 

Bc. Hana Pokorná  



20 

23.5.2012 III. 
5. 
roč 

VY_ INOVACE_ 
INF.5.80 
 

Vyhledávání na internetu – 
jízdní řády: odjezdy vlaků a 
autobusů + různé kombinace, 
Práce s mapou 
 

 

Žáci budou pracovat dle pokynů – 
vyhledávat dopravní spoje a 
lokality v ČR 
na internetu a zjištěné údaje 
vpisovat do pracovních listů 
 
 

Bc. Hana Pokorná  

        

        

        

        

 
 
Datum  
Jméno a podpis ředitele  
 
 


